



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI
Al. Ujazdowskie 11
00-950 WARSZAWA Skr. Pocz. 33
Centrala tel. 52-12-888
fax 627-21-93

Warszawa, 04 sierpnia 2008 r.

BDG-III-3820-23/08

Do wykonawców

Dotyczy: usługi utworzenia, wdrożenia i eksploatacji Systemu Dozoru Elektronicznego

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: usługi utworzenia, wdrożenia i eksploatacji Systemu Dozoru Elektronicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z dnia 29 listopada 2007 r. Nr 223, poz. 1655), zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje treść zapytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ” wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający może określić, wskazać grupy skazanych które pozwoliły by określić poziom przestrzegania warunków programu dozoru elektronicznego. Nasze doświadczenie wskazuje, że poziom przestrzegania warunków odbywania kary w systemie EMS (dostosowania się do zasad)?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie posiada doświadczenia i wiedzy w kwestii przestrzegania warunków programu dozoru elektronicznego. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponował potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający przewiduje określenie typowych godzin w których skazani będą mieli zakaz opuszczania miejsc pobytu?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Warunki wykonania kary w systemie SDE w każdym przypadku określany jest w orzeczeniu sądu penitencjarnego.

Zgodnie z Ustawą z dnia 7 września 2007 r. o wykonywaniu kary pozbawienia wolności poza zakładem karnym w systemie dozoru elektronicznego, Art. 44. 1. „W postanowieniu o udzieleniu skazanemu zezwolenia na odbycie kary pozbawienia wolności w systemie dozoru elektronicznego sąd penitencjarny:

1. określa miejsce, czas, rodzaj lub sposób wykonywania nałożonych obowiązków”.

Pytanie nr 3

Czy jest możliwe określenie typowego odbywania kary w systemie dozoru elektronicznego? (Co wskaże również ilość elementów zużywalnych takich jak paski, klipsy, nity, które powinny być wliczone w cenę.)

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie posiada doświadczenia, nie dysponuje więc wiedzą jak będzie wyglądać typowe odbywanie kary w systemie SDE. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponował potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

Pytanie nr 4

Czy zamawiający przewiduje opracowywanie innych dokumentów, poza dokumentami opisanymi w SIWZ? Jeśli tak to przedstawić w zarysach co będzie wymagane.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Rozdział III Załącznika nr 1 do Umowy opisuje szczegółowo wymaganą przez Zamawiającego dokumentację SDE.

Pytanie nr 5

Jaka reakcja jest oczekiwana, jeśli przestępca jest poza zasięgiem w czasie pomiędzy 1 a 30 minut? Nasze doświadczenia pokazują, że poziom przestrzegania, dostosowania się do zasad wzrasta, jeśli każda nieobecność więźnia powoduje jakąś (określoną) reakcję.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zgodnie z pkt 12.6. Rozdział I Załącznika nr 1 do Umowy dyżurny Centrali Monitorowania podejmuje stosowne działania dopiero po przekroczeniu o 30 minut czasu nieobecności skazanego w nakazanym miejscu przebywania zgodnie z harmonogramem.

Zgodnie z Ustawą z dnia 7 września 2007 r. o wykonywaniu kary pozbawienia wolności poza zakładem karnym w systemie dozoru elektronicznego podjęcie odpowiednich decyzji pozostaje w gestii sądów penitencjarnych oraz kuratorskiej służby sądowej.

Pytanie nr 6

Jak należy postąpić w przypadku gdy wyjaśnienia skazanego różnią się od wskazań urzędnika?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zgodnie z Ustawą z dnia 7 września 2007 r. o wykonywaniu kary pozbawienia wolności poza zakładem karnym w systemie dozoru elektronicznego podjęcie odpowiednich decyzji pozostaje w gestii sądów penitencjarnych oraz kuratorskiej służby sądowej.

Pytanie nr 7

Jak Zamawiający określa działanie Wykonawcy w przypadku naruszenia przez skazanego zasad wykonywania kary w godz. Między 22:00 – 6:00 rano.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający w Rozdziale I Załącznika nr 1 do Umowy, a szczególności w pkt 12, szczegółowo określa wymagane działania Wykonawcy, również w godzinach 22:00 – 6:00.

Pytanie nr 8

W nawiązaniu do pkt 12.11.1. – czy Zamawiający określi czas wykonywania telefonów kontaktowych do w więźniów w szczególności w godz. 22:00- 6:00

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający w Rozdziale I Załącznika nr 1 do Umowy, a szczególności w pkt 12, szczegółowo określa wymagane działania Wykonawcy, również w godzinach 22:00 – 6:00.

Pytanie nr 9

Jakie jest uzasadnienie czekania 5 minut z wykonaniem telefonu celu wyjaśnienia sytuacji naruszenia przez skazanego zakazu zbliżania się do wskazanej osoby?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zgodnie z zapisem w pkt 14.4. Rozdziału I Załącznika nr 1 do Umowy nie ma mowy o czekaniu z wykonaniem telefonu. Telefon powinien zostać wykonany po stwierdzeniu zajścia zdarzenia polegającego na tym, że nadajnik skazanego znajduje się co najmniej 5 minut w zasięgu urządzenia monitorującego posiadanego przez wskazaną osobę, w czasie kiedy nie wolno mu się do tej osoby zbliżać.

Pytanie nr 10

Jak Zamawiający określa odpowiedzialność wykonawcy za błędy i pomyłki przez wprowadzenie przez Sąd danych do systemów?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za błędy i pomyłki polegające na wprowadzaniu nieprawidłowych danych przez sąd penitencjarny, o ile dane te nie zostały przekazane przez podmiot dozorujący

Pytanie nr 11

Kto ponosi koszty braku pomyślnej instalacji z powodu nieobecności skazanego w umówionym miejscu i terminie?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Koszty niewykonania pomyślnej instalacji ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający przewiduje komunikację skazanych z wykonawcą z wykorzystaniem telefonu z zestawu monitorującego?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Sytuacja opisana w pytaniu będzie dotyczyła przypadku opisanego w punkcie 6.3.11 Rozdział I Załącznika nr 1 do Umowy.

Pytanie nr 13

Czy Wykonawca powinien kalkulując cenę powinien przewidzieć permanentne szkolenie pracowników Sądu?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zakres szkoleń oraz liczba osób do przeznaczonych przeszkolenia w poszczególnych etapach zostały określony w Załączniku nr 1 do umowy Rozdział IV oraz w Załączniku nr 2 do Umowy.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający przewiduje aktywny udział wykonawcy w propagowaniu systemu oraz w prowadzonych badaniach naukowych nad rozwojem systemu monitorowania skazanych w Polsce?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Na chwilę obecną nie jest to przedmiotem rozważań w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 15

Czy oferent dobrze rozumie zapisy SIWZ w kwestii kar umownych dotyczących „błędu krytycznego” dotyczące tylko i wyłącznie etapu przed przekazaniem stacji monitorowania zamawiającemu oraz że Zamawiający nie przewiduje kar w stosunku do usług operacyjnych – monitoringu i interwencji?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Odpowiedzialność za powstanie „błędu krytycznego” dotyczy całego okresu obowiązywania umowy o ile błąd ten powstał w wyniku działania Wykonawcy – podmiotu dozoru.

Zamawiający przewiduje kary umowne zgodnie z zapisami w pkt 6, 12 i 16 Załącznika nr 4 do Umowy.

Zamawiający zgodnie z rozdziałem X ust. 2 SIWZ oraz w oparciu o art. 27 ust. 2 ustawy, żąda od Wykonawcy niezwłocznego potwierdzenia otrzymania faksem niniejszego pisma na numer faksu (0 22) 628-97-85.

Otrzymują:

1. Adresat.
2. A/a.

*z upoważnienia Dyrektora Generalnego
Ministerstwa Sprawiedliwości*

-/-

*Jarosław Paszke
Zastępca Kierownika Zespołu SDE
Dyrektor Departamentu CORS i IR*